



Ministero dell'Economia e delle Finanze

Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE PER I GIOCHI

Ufficio scommesse sportive ed ippiche a quota fissa e scommesse ippiche a totalizzatore

Prot. n. 2007/20266 / Giochi/SCO

Ai seguenti fornitori di servizi di connettività:

SNAI Via Puccini, 2/f 55016 Porcari (LU) FAX 0583281356 - 0583281292

Match Point Via Sacco e Vanzetti, 89 00100 ROMA FAX 0643204566

Microgame Zona Ind. Olivola, lotto D/4 82100 Benevento FAX 082454130

Toto 2000 Via Mosca, 10 00142 ROMA FAX 0666000152

Totocarovigno Zona Ind. Baragiano 85050 BALVANO (PZ) FAX 0971 993200

Nuova Pianeta Scommesse s.r.l. Via Leofreni, 4 00131 ROMA FAX 0662285340

Gruppo Core – Italbet Via Colle Pizzuto, 1 64023 Mosciano S. Angelo (TE) FAX 0858018095



Punto Betting Via G. Bardanzellu, 90 00155 ROMA FAX 0623328945

BWin Italia s.r.l. Via San Nicola de' Cesarini, 3 00186 RO M A FAX 066833990

COGETECH s.p.a. Viale Tunisia, 43 20124 MILANO FAX 0262690055 – 0699690350

BETTING 2000 s.r.l. Via Enrico Fermi, 154/156 00146 ROMA FAX 0645429109

MONDIAL BETTING s.r.l. Via di Morena, 137/A 00043 CIAMPINO (RM) FAX 0679312232

BRICKAGENT Italia s.r.l. Via dei Leutari, 21 00186 ROMA FAX 06 68132905

BETECH s.r.l. Via XX Settembre, 3 10121 TORINO FAX 0115619114 0662209380

FASTBET s.r.l. Via Isonzo, 139 04100 LATINA FAX 0773 1761558

PROLOGO Via Palmiro Togliatti, 1451 00153 ROMA FAX 06 4072252

PARADISEBET s.r.l. Piazza L.B. Alberti, 10/16 00054 Fiumicino (RM) FAX 0697619123



F.LLI SIMONE S.R.L. Via Roberto da Bari, 30 70122 BARI FAX 0805739765

ATLANTIS WORLD Via della Maglianella, 56/D 00166 ROMA Fax 0666410152

MEDITA ON LINE s.r.l. Via G. D'Annunzio, 18 84091 BATTIPAGLIA (SA) FAX 0828302994- 0824351269

NEWBETONLINE s.r.l. Via Torrenova, 305 00133 R O M A FAX 062001231 - 063210797

TOTO+ s.r.l. Via I. Pizzetti, 48 90145 PALERMO FAX 091 6834829

TOTOINTERNET s.r.l. Via Valentini, 15 47900 RIMINI FAX 0535730075 - 0541775117

Lottomatica Scommesse s.r.l. Viale del Campo Boario 56/d 00154 ROMA FAX 0651894239 -0651899998

Alle associazioni di concessionari:

ASSOSNAI Piazza San Lorenzo in Lucina, 26 00186 Roma FAX 06.68300445

SISTEL Zona Ind. Olivola, lotto D/4 82100 Benevento FAX 082454130 – 0824325167



R.O.S.I. Via Ovidio, 20 00193 Roma FAX 06.6869249

SAGI Sport Via Zanardelli, 16 00186 Roma FAX 06.57289525

SI.CON Via Giulio Cesare, 71 00162 Roma FAX 06.3243450

E, p.c., Alla SOGEI s.p.a. Via Mario Carucci, 99 00143 R O MA FAX 0650254189

OGGETTO: Protocolli di comunicazione delle scommesse ippiche e sportive (PCP E PSR).

Si fa riferimento ai decreti del Direttore generale di AAMS, prot. n. 2007/15406/Giochi/UD e prot. n. 2007/15407/giochi/UD del 2 maggio 2007, che adottano, con efficacia a partire dal 1° luglio 2007, i nuovi protocolli di comunicazione delle scommesse ippiche (c.d. IPPICA NAZIONALE) e sportive diverse da quelle a quota fissa (PCP e PSR) necessari allo scambio di informazioni tra il sistema di elaborazione dei concessionari ed il sistema di elaborazione di AAMS (c.d. totalizzatore nazionale) con riferimento alle citate scommesse.

Al riguardo, si rappresenta che, a partire da tale data, potranno essere collegati al sistema di elaborazione di AAMS i concessionari che, per tale collegamento, si avvalgono di fornitori dei servizi di connettività che avranno completato con successo, sui sistemi di test appositamente predisposti, l'invio dei messaggi informatici previsti dal citato protocollo di comunicazione. Sarà cura dei fornitori dei servizi di connettività, al termine della propria attività di test, chiedere tramite le caselle di posta elettronica assistenza-giochi@sogei.it e giochi.ufficio15@aams.it di essere ammessi alla verifica conclusiva. Tali verifiche verranno pianificate nelle giornate dal 22 giugno al 28 giugno p.v. e verteranno sulle principali novità introdotte dai protocolli citati. Per ciascuna giornata si prevede di



inserire nella pianificazione i fornitori dei servizi di connettività sulla base delle esigenze organizzative e gestionali legate a dette attività. Le verifiche si potranno svolgere alla presenza di funzionari dell'Amministrazione.

Alla presente nota, pubblicata sul sito istituzionale <u>www.aams.it</u>, insieme alla versione definitiva dei citati protocolli PCP e PSR, verrà data la massima diffusione.

f.to IL DIRETTORE
Antonio TAGLIAFERRI